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OPS.032.91.2026                                                                                   Ożarów, dn.25.03.2026 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie 

 Pani Halina Dragan 

Ul. Stodolna  1 

27-530 Ożarów 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie przekazuje sprawozdanie roczne 

za 2025 rok z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Ożarów na lata 2025-2027. 

 

Zadania z zakresu wspieraniu rodziny  realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Ożarowie na podstawie upoważnienia Nr 1/2012 z dnia 03.1.2012r. wydanego przez Burmistrza 

Ożarowa dla kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie, do prowadzenia 

postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach decyzji 

od 01.01.2012r., oraz upoważnienia Nr 2/2012 z dnia 03.01.2012r. do ustanawiania rodziny 

wspierającej lub zawierania i rozwiązywania umów, które określają zasady zwrotu kosztów 

związanych z udzieleniem pomocy. 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie realizuje również Program Wspierania 

Rodziny uchwalony na lata 2025 – 2027. 

 Rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych należy zapewnić pomoc i wsparcie w formie pracy z rodziną w postaci 

przydzielenia  asystenta rodziny i dostępu do specjalistycznego poradnictwa. Wspieranie 

rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów 

własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 

 W przypadku gdy Ośrodek Pomocy Społecznej poweźmie informację o rodzinie 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, pracownik 

socjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy na zasadach określonych w 

ustawie o pomocy społecznej. Następnie dokonywana jest analiza sytuacji rodziny i jeżeli 

wynika konieczność przydzielenia rodzinie asystenta, pracownik socjalny występuje do 

kierownika ośrodka z wnioskiem o jego przydzielenie. Asystent rodziny prowadzi pracę z 

rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę. Liczba rodzin, z 
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którymi jeden asystent może w tym samym czasie prowadzić pracę, jest uzależniona od stopnia 

trudności wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15 rodzin. 

 W Gminie Ożarów  jest zatrudniony jeden asystent rodziny na umowę o pracę. W 

ramach   Resortowego  Programu  Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej „ Asystent 

Rodziny”. gmina otrzymała do zatrudnienia asystenta  środki  z funduszu pracy  w kwocie                

23358,91zł. , środki na dodatek motywacyjny w kwocie 14367,60zł. natomiast środki własne 

gminy to kwota  : 76911,92zł. Całkowity koszt realizacji tego zadania w roku 2025 to kwota      

114637,53zł. 

 Asystent rodziny w roku 2025 pracował z 16 rodzinami,  w których wychowywało się 

44 dzieci w tym pięcioro   dzieci z tych rodzin przebywa w placówce opiekuńczej w Ożarowie  

(troje dzieci ) i Tarłowie ( dwoje dzieci). Od września 2025 czworo dzieci przebywa w Placówce 

Opiekuńczo -  Wychowawczej w Opatowie. Wszystkie te rodziny podpisały kontrakty socjalne 

dotyczące współpracy z asystentem rodziny i pracownikiem socjalnym.  Z pięcioma  rodzinami 

asystent zakończył współpracę ale z trzema rodzinami  nadal  prowadzony jest  monitoring 

zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

 W roku 2025  asystent nie pracował z żadną rodziną   uprawnioną  do korzystania ze wsparcia 

asystenta rodziny zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„ Za życiem ” ( Dz. U.  z 2024r. poz. 1829 ) 

Warto nadmienić , że w roku 2025r. asystent  rodziny współpracował z członkami grup 

diagnostyczno-pomocowych i Zespołem Interdyscyplinarnym w Ożarowie. W ramach 

prowadzonej procedury niebieskiej karty , asystent rozpoczął współpracę z trzema rodzinami, 

w których wychowuje się w sumie pięcioro dzieci. 

 

Asystent rodziny  realizuje następujące zadania: 

1. Opracowuje  i realizuje plan pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w 

konsultacji z pracownikiem socjalnym, 

1. Opracowuje ,we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, plan pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku 

umieszczonemu w pieczy zastępczej. 

2. Udziela pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego. 

3. Udziela pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych 

4. Udziela pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych 

5. Udziela pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi 
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6. Wspiera aktywność społeczną rodzin 

7. Motywuje członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

8. Udziela pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej 

9. Motywuje do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych 

10. Udziela wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych 

11a) Udziela wsparcia dziecku przez towarzyszenie mu podczas posiedzenia albo rozprawy 

z jego udziałem, o których mowa w art. 76 a § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. - 

Kodeks postępowania karnego ( Dz. U. z 2023r. oz.289 z późń. zmian.) 

11. Podejmuje działania interwencyjne i zaradcze w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci i rodzin 

12. Prowadzi indywidualne konsultacje wychowawcze dla rodziców i dzieci; 

13a) realizuje zadania określone w ustawie z dna 4 listopada 2026. o wspieraniu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem” ( Dz. U. z 2024r. poz.1829 ) 

13. Prowadzi dokumentacje dotyczącą pracy z rodziną; 

14.  Dokonuje okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku i 

przekazywanie    tej oceny podmiotowi, o którym mowa w art.17 ust.1 

                    16. Monitoruje funkcjonowanie  rodzin po zakończeniu pracy  z rodziną; 

                    17. Sporządza , na wniosek sądu ,opinie o rodzinie i jej członkach; 

                   18. Współpracuje z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi                    

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w  

działaniach na rzecz dziecka i rodziny; 

      19. Współpracuje z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą diagnostyczno - pomocową, o 

których mowa w art.9a ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

( Dz. U. z  2024r. poz.1673 z późn. zmian.) lub innymi podmiotami, których pomoc przy 

wykonywaniu zada uzna za niezbędną. 

 

Tematyka prowadzonych pogadanek i warsztatów przez asystenta rodziny: 

1. Edukacja i trening w zakresie kształtowania i wzmacniania umiejętności 

wychowawczych rodziców 

1. Przedstawienie prawidłowych wzorców rodzicielskich 

2. Motywowanie do dbałości o realizację obowiązku szkolnego 

3. Pomoc w nauce 
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4. Motywowanie rodziców do angażowania się w życie szkolne dzieci 

5. Podwyższenie umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego 

6. Edukacja i trening w zakresie gospodarowania budżetem domowym 

7. Motywowanie do poszukiwania zatrudnienia 

8. Wsparcie emocjonalne( wysłuchanie, rozmowa, pomoc w diagnozowaniu problemów i 

ich przezwyciężaniu, szukanie możliwych rozwiązań) 

9. Motywowanie do ograniczania spożywania alkoholu 

10. Edukacja i trening w zakresie prawidłowego żywienia dzieci i ich pielęgnacji 

11. Edukacja i trening w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej w rodzinie ( terminowe 

prowadzenie bilansów zdrowia dzieci, obowiązujących szczepień, reagowanie na 

pojawiające się zaburzenia zdrowia dzieci). 

12. Edukacja i trening w zakresie sposobu załatwiania spraw urzędowych( wypełnianie i 

składanie dokumentów) 

13. Edukacja i trening w zakresie organizowania czasu wolnego dla dzieci. 

Najczęściej występujące problemy w rodzinach objętych asystenturą to brak umiejętności  

wychowawczych, nieprawidłowe gospodarowanie budżetem domowym, uleganie 

nałogom, brak stałej pracy oraz występowanie zjawiska przemocy domowej. Praca z 

rodziną jest prowadzona w szczególności w formie: 

- konsultacji i poradnictwa specjalistycznego 

- pomocy prawnej , szczególnie w zakresie prawa rodzinnego. 

 

 Wszystkie rodziny mogą korzystać ze specjalistycznej pomocy psychologicznej  i                   

prawnej. W ubiegłym roku z tej pomocy skorzystały łącznie 132 osoby.  

 

 

 Na terenie gminy Ożarów funkcjonują placówki wsparcia dziennego w formie świetlic 

szkolnych, w których przebywa następująca liczba dzieci: 

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. E. 

Szylki w Ożarowie 

285 

Szkoła Podstawowa w Ożarowie przy 

Stowarzyszeniu na rzecz rozwoju ZS w 

Ożarowie im. M. Skłodowskiej - Curii 

54 
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Publiczny Zespół Szkół i Przedszkola w 

Lasocinie 

57 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Pisarach 41 

Szkoła Podstawowa w Janowicach 30 

  

 Ponadto na terenie gminy Ożarów do lipca 2025 roku  funkcjonowało w sumie 5 świetlic 

środowiskowych w miejscowościach: Ożarów, Lasocin, Pisary, Janowice oraz Wyszmontów , 

od sierpnia  działają 3 świetlice środowiskowe. Głównym celem świetlicy środowiskowej jest 

stworzenie prawidłowych warunków rozwoju dzieciom i młodzieży z problemami rodzinnymi, 

emocjonalnymi, szkolnymi, zagrożonymi demoralizacją lub uzależnieniem, wspomaganie 

rodzin niewydolnych wychowawczo i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

 W poniższych świetlicach przebywa następująca liczba dzieci: 

1. Świetlica Środowiskowa w Ożarowie- do końca lipca 

2025r. 

15 

2. Świetlica Środowiskowa filia w Lasocinie 30 

3. Świetlica Środowiskowa filia w Pisarach 30 

4. Świetlica Środowiskowa filia w Janowicach 30 

5. Świetlica Środowiskowa filia w Wyszmontowie- do końca 

lipca 2025r. 

15 

  

Reasumując na koniec grudnia 2025r. w świetlicach środowiskowych z zajęć korzystało 90 

dzieci.  

W roku 2025 z pomocy pieniężnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie skorzystało 

176 rodzin. 

Ponadto : 

• z pomocy w postaci żywności w ramach Programu Operacyjnego pomoc Żywnościowa 

2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym-Podprogram 2024  skorzystało 321 rodzin – 628 osób; 
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• z bezpłatnych posiłków w ramach programu rządowego ”Posiłek w szkole i w domu” 

skorzystało 27 dzieci w wieku przedszkolnym oraz 83 uczniów szkół podstawowych i 

szkół średnich. 

• z zasiłków celowych w ramach programu  rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 

skorzystało 136 rodzin 

• z zasiłków rodzinnych korzystało 149 rodzin (263 dzieci) 

• Kartę Dużej Rodziny pobrało 30 rodzin  

• Żadna rodzina w ubiegłym roku nie była skierowana do ośrodka  interwencji 

kryzysowej. 

 

W przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców 

sprawowana jest piecza zastępcza. Pieczę zastępczą organizuje powiat w formie rodzinnej i 

instytucjonalnej. Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej następuje na podstawie orzeczenia 

sądu. Kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi 

sprawuje zarząd powiatu. Nie rzadziej niż co pół roku odbywa się ocena sytuacji dziecka 

dotycząca dalszego pobytu w pieczy. 

 W roku 2025  opłacono pobyt w pieczy zastępczej i placówkach całodobowych  na łączną 

kwotę  473 917,22zł. Za 22 dzieci. 

W tym: 9 dzieciom opłacono pobyt w pieczy zastępczej na łączna sumę 63 309,39 zł.  

oraz  13 dzieciom w placówkach opiekuńczych na kwotę 410 607,83zł. 

 

Finansowanie pieczy zastępczej 

W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy ponosi odpowiednio 

wydatki w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej; 

2)  30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej 

3) 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

  


